
一般社団法人ダークパターン対策協会

年会費

一口 5万円（中小企業 一口1万円）最大二十口

※中小企業：資本金1億円以下 但し、資本金5億円以上の大企業の

100％子会社の場合は中小企業とはみなさない

正会員活動内容

ご希望される場合、協会組織、分科会、委員会など協会の運営や

普及啓蒙活動などダークパターンではない企業が消費者からの信頼

を獲得するために必要な活動を行っていただきます

正会員の利点

●ダークパターンに関する最新トレンドの取得

↳ダークパターン通報窓口に寄せられた消費者からの通報に関する

分析情報をご覧いただけます

↳消費者が何を問題と捉えているか、生の声を確認し、実装に

活かすことができます

●他の正会員との交流イベントへのご参加

●有料セミナーの無料聴講

●NDD認定制度・ガイドライン構築分科会におけるガイドライン

バージョンアップ検討時の議事録の閲覧と意見出しが可能

↳いち早く新しいガイドラインへの対応準備が可能になります

会員募集内容

正会員募集のご案内

当協会は、インターネット上のダークパターンによる消費者被害を軽減するために、

ダークパターンではないWebサイトを審査・認定し、ロゴマークを付与するNDD

（Non-Deceptive Design）認定制度を通じ、消費者が安心できるWebサイトの目安を

提供することで、消費者被害の軽減と日本企業の信頼構築に寄与してまいります。

技術革新による高度なデータ利活用が進む中、消費者保護の不十分さが国際的な課題と

なっています。この課題に対応すべく、持続可能なデジタル社会の実現と会員の活動

領域拡大のためのプラットフォームを提供し、日本企業による消費者保護の推進強化に

寄与することを目指しています。

つきましては、当協会の活動に賛同し、ご支援をいただける場合は、是非応募を

いただけますようお願い申し上げます。

※正会員は法人に限ります。

こちらのQRコードからお手続きいただけます。

気になる点やご不明点等ございましたら enquiry@ndda.net まで
お問合せください。

一般社団法人ダークパターン対策協会
住所：東京都千代田区神田須田町1丁目7番8号
HP：https://www.ndda.net/


	スライド 1

